АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2016 года                      пгт. Раздольное                                       № 299

О создании комиссии по вопросу организации

пляжного отдыха муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», во исполнение пункта 1.3. Протокола заседания

Межведомственной комиссии по вопросам организации пляжного отдыха

в Республике Крым от 01.06.2016 года. № 2, а также в целях обеспечения

готовности пляжей к купальному сезону 2016 года на территории

муниципального образования Раздольненский район, руководствуясь

Уставом муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым,

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по вопросу организации пляжного отдыха

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым.

2. Утвердить Положение о комиссии по вопросу организации пляжного

отдыха муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым (приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по вопросу организации пляжного

отдыха муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым (приложение 2).

4. Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

5. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы Администрации

Раздольненского района                                                            А.Г. Захаров

http://razdolnoe-rk.ru/

2

Приложение 1

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от «06» июня 2016 г. № 299

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по вопросу организации пляжного отдыха

муниципального образования Раздольненский район

 Республики Крым

1. Общие положения

1.1. Комиссия по вопросам организации пляжного отдыха в

муниципальном образовании Раздольненский район Республике Крым (далее

– Комиссия) является координационным и совещательным органом при

Администрации Раздольненского района Республики Крым, созданным для

обеспечения взаимодействия и согласованных действий исполнительных

органов государственной власти Республики Крым, территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного

самоуправления муниципальных образований в Раздольненском районе

Республики Крым при решении вопросов устройства, оборудования и

эксплуатации пляжей в Раздольненском районе Республики Крым.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, Конституцией Республики Крым, законами и иными

нормативными правовыми актами Республики Крым, а также настоящим

Положением.

1.3. Организационное обеспечение работы Комиссии осуществляется

отделом экономики Администрации Раздольненского района Республики

Крым.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Создание эффективных механизмов взаимодействия

исполнительных органов государственной власти Республики Крым,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

органов местного самоуправления муниципальных образований в

Раздольненском районе Республики Крым по вопросам устройства,

оборудования и эксплуатации пляжей.

2.2. Координация деятельности органов местного самоуправления

муниципальных образований в Раздольненском районе Республики Крым по

вопросам создания условий для массового отдыха людей на водных объектах

и организации обустройства пляжей, включая обеспечение свободного

3

доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым

полосам.

2.3. Оказание в пределах предоставленных полномочий содействия

органам местного самоуправления муниципальных образований в

Раздольненском районе Республики Крым, пользователям пляжей в решении

актуальных вопросов по созданию безопасных и комфортных условий для

пребывания людей на пляжах.

2.4. Выявление причин и условий, препятствующих развитию

пляжного отдыха в Раздольненском районе Республики Крым, подготовка

предложений и принятие в пределах компетенции мер, направленных на

устранение этих причин и условий.

3. Полномочия Комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Направлять обращения в установленном порядке в

территориальные органы федеральных органов исполнительной власти по

Республике Крым, исполнительные органы государственной власти

Республики Крым, органы местного самоуправления муниципальных

образований в Раздольненском районе Республики Крым, организациям и

физическим лицам по предоставлению информации по вопросам, входящим

в компетенцию Комиссии.

3.2. Приглашать в установленном порядке для участия в работе

Комиссии и заслушивать, по согласованию с руководителями,

представителей территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти по Республике Крым, исполнительных органов

государственной власти Республики Крым, органов местного

самоуправления муниципальных образований в Раздольненском районе

Республики Крым, организаций и физических лиц по вопросам, относящимся

к компетенции Комиссии.

3.3. Формировать по основным вопросам своей деятельности

временные рабочие группы из числа членов Комиссии, а также в случае

необходимости привлекать к работе в них представителей общественных

организаций.

3.4. Осуществлять выезды с целью проведения обследований пляжей,

береговых полос водных объектов общего пользования.

3.5. Направлять предложения и решения Комиссии территориальным

органам федеральных органов исполнительной власти, исполнительным

органам государственной власти Республики Крым, организациям и

физическим лицам с целью принятия мер и выработки согласованных

решений по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3.6. Осуществлять другие действия, необходимые для выполнения

возложенных на Комиссию задач.

4

4. Организация и порядок работы Комиссии

4.1. Состав Комиссии и Положение о ней утверждаются

Постановлением Администрации Раздольненского района Республики Крым.

4.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителей

председателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии руководит работой Комиссии, созывает и

ведет заседания, утверждает протоколы заседаний и графики выездов

Комиссии, контролирует выполнение принятых решений, выполняет иные

функции в рамках своей компетенции, направленные на обеспечение

выполнения задач Комиссии.

4.4. Заместитель председателя Комиссии осуществляет функции

председателя Комиссии во время его отсутствия (командировка, отпуск,

болезнь и др.), выполняет поручения председателя Комиссии.

4.5. Секретарь Комиссии обеспечивает организацию текущей

деятельности Комиссии, организует подготовку заседаний Комиссии, ведет

протоколы заседаний Комиссии.

4.6. Основной формой деятельности Комиссии являются заседания,

которые проводятся по мере необходимости.

4.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.

4.8. Решения, принятые на заседаниях Комиссии, оформляются

протоколами, которые подписывает секретарь и утверждает председатель

Комиссии.

4.9. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании

членов Комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего

на заседании Комиссии является решающим.

4.10. Материалы заседаний Комиссии хранятся у секретаря Комиссии.

4.11. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач

осуществляет выезды с целью проведения обследований пляжей, береговых

полос водных объектов общего пользования, а также на основании принятых

Комиссией решений, поручений председателя Комиссии, его заместителей.

Первый заместитель главы

Администрации Раздольненского района                                   А.Г. Захаров

5

Приложение 2

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 06.06.2016 года № 299

Состав

комиссии по вопросу организации пляжного отдыха муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым

Захаров А.Г. - первый заместитель главы Администрации

Раздольненского района, председатель комиссии;

Мястковская Н.М. - заведующий сектором экономического анализа,

прогнозирования и инвестиционной деятельности

отдела экономики Администрации Раздольненского

района, заместитель  председателя комиссии;

Куприянова Т.Н.

- заведующий сектором развития

предпринимательства, торговли и курортной сферы

отдела экономики Администрации Раздольненского

района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Мироничев В.В.

-

заместитель главы Администрации Раздольненского

района – Главный архитектор района;

Шуба Н. Н. - начальник отдела Министерства внутренних дел

России по Раздольненскому району (с согласия);

Драбанюк П.Н. - начальник отдела надзорной деятельности по

Раздольненскому району Управления надзорной

деятельности  Главного Управления Министерства

чрезвычайных ситуаций России по Республике Крым

(с согласия);

Власенко Г.Н. - начальник Территориального отдела по

Черноморскому и Раздольненскому району

Межрегионального управления Роспотребнадзора по

Республике Крым и  г. Севастополю (с согласия);

Митренев И.И.

- глава администрации Чернышевского сельского

поселения (с согласия);

Дрозд Н.А.    - глава администрации Славновского сельского

поселения (с согласия);

Ткачевский В.В. - начальник отдела по защите государственной тайны

и мобилизационной работе, гражданской обороны,

чрезвычайных ситуаций и профилактике терроризма

Администрации Раздольненского района;

6

Грабина Л.Н.

-

начальник Черноморского инспекторского участка

Государственной инспекции по маломерным судам

Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий по

Республике Крым (с согласия).

Первый заместитель главы

Администрации Раздольненского района                                   А.Г. Захаров